
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

REGISTRO GENERALE N. 56 DEL 10-04-2020

ORDINANZA SINDACO

N° 44 DEL 10-04-2020

UFFICIO: POLIZIA URBANA

Oggetto:ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E CIRCOLAZIONE IN PIAZZA
S.SEBASTIANO NEI GIORNI DAL 10/04 AL 14/04/2020 AI FINI DELLA
TUTELA DELLA MOSTRA PERMANENTE ALLESTITA NEL
LOGGIATO ADIACENTE LA CHIESA DI S.SEBASTIANO E DELLA
GIGANTOGRAFIA IN ONORE DI CRISTO RISORTO

IL SINDACO

La sottoscritta, Dott.ssa Fazio Sandra, nella qualità di Responsabile del III Settore –
Vigilanza Comando di P.M. avanza la seguente proposta di ordinanza:

VISTE le finalità del nuovo Codice della Strada, emanato con Decreto Legislativo n. 285
del 30/04/1992 e del relativo regolamento di esecuzione (D.P.R. n. 495/1992), tendenti a migliorare
la qualità della vita, della sicurezza stradale e delle zone di rilevanza ambientale;

VISTO che è stata allestita una mostra permanente allocata nel loggiato adiacente la chiesa
di S.Sebastiano e verrà predisposta una gigantografia in onore di Cristo Risorto;

CONSIDERATO che il personale assegnato al Comando di Polizia Municipale sarà
impossibilitato a garantire la sicurezza del loggiato, in quanto adibito nelle attività di controllo per
fronteggiare l’emergenza COVID-19, che impiegherà tutti gli agenti in eccezionali misure volte al
controllo dell’ottemperanza di quanto previsto dai DDPCM e dell’Ordinanza n. 15 del Presidente
della Regione Sicilia in occasione delle festività pasquali;

TENENDO CONTO del patrimonio culturale e artistico dei luoghi interessati alla presente;
CONSIDERATO pertanto che, si rende opportuno l’istituzione del divieto di sosta nella

piazza San Sebastiano, parte centrale e lato ringhiera;
RITENUTO che tale intervento debba aver luogo a far data dalle ore 18:00 del 10/04/2010

e fino alle ore 24:00 del 14/04 /2020;
VISTO il D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 ed in particolare gli artt. 5 e 7;
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni;
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni;
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia.



PROPONE

Per i motivi in premessa indicati, l’istituzione del divieto di sosta nella piazza San
Sebastiano, parte centrale e lato ringhiera a far data dalle ore 18:00 del 10/04/2010 e fino alle
ore 24:00 del 14/04 /2020:

Il Comando di Polizia Municipale, gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi
della Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 faranno osservare il divieto
imposto dalla presente Ordinanza;

Chiunque non ottemperi al presente provvedimento sarà soggetto alla sanzione
amministrativa di cui all’art.7 del Codice della Strada, oltre alle eventuali sanzioni accessorie;

Ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in base a quanto disposto dall’art.37 del D.Lgs.285/1992 e
con le formalità di cui all’art.74 del relativo regolamento di applicazione e di esecuzione approvato
con D.P.R. n. 495/1992, nel termine di gg.60 dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in
alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. di Catania nel termine di 60 gg. dalla suddetta
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 02/07/2010 n.104.

Nel termine di 120 gg. dalla pubblicazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Regione ai sensi del D.P.R. n.1199 del 24.11.1971.

CHE la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo
Pretorio, sul sito Web dell’Ente e nell’apposita sez.di Amministrazione trasparente, nonché la
notifica, a mezzo PEC al Comando Stazione Carabinieri di Melilli.

                                                                                IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
                                                                                                    (Dott. ssa Fazio Sandra)

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 44 del 10-04-2020 Pag. 2



IL SINDACO

VISTA la sopra riportata proposta del Responsabile del III Settore;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Per i motivi in premessa indicati, l’istituzione del divieto di sosta nella piazza San
Sebastiano, parte centrale e lato ringhiera a far data dalle ore 18:00 del 10/04/2010 e fino alle
ore 24:00 del 14/04 /2020:

Il Comando di Polizia Municipale, gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi
della Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Lgs. 30/04/1992 n.285 faranno osservare il divieto
imposto dalla presente Ordinanza;

Chiunque non ottemperi al presente provvedimento sarà soggetto alla sanzione
amministrativa di cui all’art.7 del Codice della Strada, oltre alle eventuali sanzioni accessorie;

Ai sensi dell’art.3 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in base a quanto disposto dall’art.37 del D.Lgs.285/1992 e
con le formalità di cui all’art.74 del relativo regolamento di applicazione e di esecuzione approvato
con D.P.R. n. 495/1992, nel termine di gg.60 dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure, in
alternativa, è ammesso ricorso al T.A.R. di Catania nel termine di 60 gg. dalla suddetta
pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 02/07/2010 n.104.

Nel termine di 120 gg. dalla pubblicazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Regione ai sensi del D.P.R. n.1199 del 24.11.1971.

Che la presente Ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo
Pretorio, sul sito Web dell’Ente e nell’apposita sez. di Amministrazione Trasparente, nonchè la
notifica, a mezzo PEC al Comando Stazione Carabinieri di Melilli.

IL SINDACO
F.to  CARTA GIUSEPPE

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 44 del 10-04-2020 Pag. 3



Registro pubblicazioni n. 1238

********************************************************************************

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo comune

accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ) dal 10-04-2020

al25-04-2020, per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché per

lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

*****************************************************************************
**

Lì 27-04-2020
IL MESSO COMUNALE

COMUNE DI MELILLI - Copia  di SINDACO n. 44 del 10-04-2020 Pag. 4

IL SEGRETARIO COMUNALE


